ВОЛОДАРСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2019                                                                                                                  № 38
с. Володарка
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 15.11.2017 № 27 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 15.11.2017 № 27 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» следующие изменения:

- абзац 3 подпункта 1) пункта 2  изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

- пункт 3 исключить;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками, исчисляется налоговыми органами и уплачивается в срок, установленный статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Наше слово», за исключением пункта 3 настоящего решения, который применяется начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года и вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                                     А.А. Сыпко